
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 12 с. Согда Согдинского сельского поселения 

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края                                                                     

  

ПРИКАЗ  

  

12.10.2020 г.             № 46/1  

  

О внедрении региональной методологии 

(целевой модели) наставничества  

  

В целях реализации федеральных проектов "Современная школа", "Успех каждого 

ребѐнка", "Молодые профессионалы", "Учитель будущего", обеспечивающих достижение 

целей, показателей и результатов национального проекта "Образование", в соответствии с 

положениями методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися, утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145, приказа управления образования от 09.10.2020  

№ 415 «О внедрении региональной модели наставничества»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором по внедрению Целевой модели наставничества учителя 

английского языка Батожаргалову Б.В.  

2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению Целевой модели 

наставничества в МБОУ ООШ №12:  

Цыжипова Ц.Н. – директор;  

Батожаргалова Б.В. – учитель;   

Шойдонова О.Б. – классный руководитель;   

3. Рабочей группе:  

3.1 Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель 

наставничества» и разработать Дорожную карту по внедрению целевой модели 

наставничества в МБОУ ООШ №12 в срок до 17.10.2020г.  

3.2 Разработать Положение о наставничестве в срок до 19.10.2020г.;  

3.3 Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

19.10.2020г.;  

3.4 Разместить информацию о внедрении целевой модели наставничества на 

официальном сайте МБОУ ООШ №12;  

3.5 Сформировать базу наставников и наставляемых в срок до 30.10.2020г.:  

- Ученик-ученик;  

- Учитель – ученик; - Учитель-учитель  



3.6 Включить  в  перспективный  график  прохождения  курсов 

 повышения квалификации учителей наставников.;  

3.7 С 01.12.2020г приступить к реализации целевой модели наставничества.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

  

Директор МБОУ ООШ №12                                        Цыжипова Ц.Н. 

  


